



## **ERMENİ MALLARI II**

**Ömer ZEYTİNOĞLU**

Dnk yazımızda tehcir edilen Ermenilerin mallarının iadesi iin son zamanlarda Trkiye aleyhine A.B.Dde bazı davalar aıldıđına temas ettik. Bu konuda ilk nce bildirilmesi gereken husus bir devlet aleyhine diđer bir devletin mahkemelerinde dava aılamayacađıdır. Bir devlet sadece yargı yetkisini kabul ettiđi mahkemelerde yargılanabilir ki bu mahkemeler, mesela Uluslararası Adalet Divanı veya Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi gibi, uluslararası mahkemelerdir. Bu aıdan bakıldıđında davanın aıldıđı Kaliforniya Mahkemesinin Trkiyeyi yargılama yetkisi yoktur. Sz konusu mahkemenin bu husus dikkate alarak Ermenilerin dava dilekesini, yetkisizliđini ne srerek, resen reddetmesi gerekirdi. Mahkeme bunu yapmamıř ve T.C. Hkmeti ile iki devlet bankasına tebligat yapma srecini bařlatmıřtır. İkinci husus, yetkisi olmamasına rađmen Mahkemenin davayı grmesi halinde alacađı kararların Trkiye bakımından hibir sonu dođurmayacađıdır. nc olarak zellikle gayrimenkul davalarının, gayrimenkullerin bulunduđu yerlerin mahkemelerinde aılması esastır. Buna gre bu davaların, ilke olarak, Trkiyede, gayrimenkullerin bulunduđu yerlerde aılması gerekmektedir ancak, ařađıda aıklayacađımız zere, buna da imkn yoktur. Dnk yazımızda belirttiđimiz gibi, Birinci Dnya Savařı sonrasında, Osmanlı İmparatorluđuna dnen Ermenilere malları iade edilmiř, Lozana gre bu uygulamaya bir sre Cumhuriyet dneminde de devam edilmiř sonra zaman ařımı nedeniyle malların iadesi durmuřtur. Halen sz konusu malların iadesi Trk mevzuatına gre mmkn deđildir Drdnc nokta ABDnin 1923 yılında Amerikan vatandařı olan Ermenilerin Trkiyedeki mallarının tazminini istediđi ve uzun sren mzakereler sonunda bu konuda 1937 yılında iki lke arasında bir anlaşma yapıldıđı ve buna gre Trkiyenin 899.338 dolar tazminat dediđidir. Kısaca Ermenilerin malları konusu iki lke arasında zmlenmiřtir. Sonu olarak Ermeni malları aleyhine Trkiye Devleti aleyhine ne ABDde ne de Trkiyede dava aılamayacađı, aılırsa mahkeme kararının bir sonu dođurmayacađı ve esasen Trkiyenin Ermeni malları iin A.B.Dye tazminat demiř olduđu grlmektedir. Bu hususların sz konusu davaları aanlar ve avukatları tarafından da bilinmesi gerekir. Buna rađmen dava amaya alıřılması bařka bir nedene dayanmaktadır. Ermeni tehcirinin yznc yılı olan 2015 Ermeni Diasporası tarafından hedef yıl olarak seilmiřtir. nmzdeki 4 [ ] yıl iinde Ermeni Diasporası, Ermenistanın da yardımıyla bilinen Ermeni iddia ve taleplerini en yođun bir řekilde kamuoyuna duyurmaya ve Trkiyeyi sulamaya alıřacaktır. Bu erevede, bu davalardan da sz konusu taleplerinin gndemde kalması iin yararlanılmaya alıřılacađı anlařılmaktadır. nmzdeki dnemde bu tr davaların sayısının artması beklenmektedir.

Yazar Hakkında :

Atıfta bulunmak için: ZEYTİNOĞLU, Ömer. 2024. "ERMENİ MALLARI II." Avrasya İncelemeleri Merkezi (AVİM), Yorum No.2010 / 36. Aralık 21. Erişim Temmuz 27, 2024.  
<https://www.avim.org.tr/tr/Yorum/ERMENI-MALLARI-II-1>



Süleyman Nazif Sok. No: 12/B Daire 3-4 06550 Çankaya-ANKARA / TÜRKİYE

**Tel:** +90 (312) 438 50 23-24 • **Fax:** +90 (312) 438 50 26

 @avimorgtr

 <https://www.facebook.com/avrasyaincelemelerimerkezi>

**E-Posta:** info@avim.org.tr

<http://avim.org.tr>

---

© 2009-2024 Avrasya İncelemeleri Merkezi (AVİM) Tüm Hakları Saklıdır